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Beantwoording van de schriftelijke vragen, gesteld door de fractie van de Vrije Socialisten betreffende Restaurant 'Stoom'.


Aan de fractie Vrije Socialisten

i.a.a. de leden van de Gemeenteraad


Op 29 juni 2015 heeft u onder verwijzing naar artikel 39 van het reglement van orde voor de vergaderingen van de raad, de navolgende vragen gesteld over Restaurant 'Stoom':


1. Wordt dit restaurant niet een gesubsidieerde buurman van de verdere restaurants op de plint?

2. Valt dit niet onder de noemer oneerlijke concurrentie?

3. De ondernemers in de plint moeten een behoorlijke huur opbrengen om bestaansrecht op deze plek te hebben. Is hier niet sprake van rechtsongelijkheid?


Wij beantwoorden deze vragen als volgt:


Vraag 1

Binnen de schouwburgorganisatie zijn de culturele en zakelijke activiteiten gescheiden. Ook de financiële verantwoording van beide activiteiten is gescheiden. Deze (financiële) scheiding staat onder toezicht van een registeraccountant. Alleen voor de culturele activiteiten wordt door de gemeente een bijdrage gegeven (Beleidgestuurde Contract Financiering). Het restaurant ‘Stoom’ ontvangt zodoende geen gemeentelijke subsidie.


Vraag 2

Zie antwoord op vraag 1.


Vraag 3

Er is geen sprake van rechtsongelijkheid. De Kampanje moet net als de andere ondernemers op Willemsoord een marktconforme huur betalen voor het restaurant.


Wij vertrouwen erop u met vorenstaande voldoende te hebben geïnformeerd.


Den Helder, 14 juli 2015


Burgemeester en Wethouders van Den Helder,


burgemeester

Koen Schuiling


secretaris

dr. Joost C.M. Cox

